
         Postup  stavby  stanu vzor S 65  (6x6, 6x9, …)  
 
1. 

      Rozložíme střechu a sešněrujeme od středu půlky stanu dohromady. V případě většího stanu jak 6x6  

       vložíme nástavné díly mezi půlky stanu a sešněrujeme dohromady (pozor na sudou a lichou část). 

 

2.   1-1,5m od otvoru pro tyče zatlučeme kolíky pod úhlem 45-60 stupňů (v rohách po dvou). 

 

3.    Tyč prostrčíme v rohu střechou, nasadíme dva provazy a lehce napneme. Totéž uděláme i v 

      Ostatních rozích. 

4. 

      Prostrčíme plachtou zbývající malé tyče a provazy lehce dopneme. 

 (Do vnitřních rohů u předsíněk není nutné dávat tyče pokud střecha nebude zatěžkaná sněhem). 

 

5. 

      Spojíme dohromady velké tyče a vztyčíme. 

6. 

      Důkladně došponujeme lana. 

 

 

                                   Postup  sklízení 
 

1. 

      Stan sklízíme pouze dokonale suchý!! 

2. 

      Postupujeme přesně opačným způsobem než při stavbě. 

 

3.   Boky plachty přeložíme dovnitř a poté překládáme na výsledný rozměr.   

 

Postup šněrování: 

 Střecha je šněrovaná ve dvou řadách od středu střechy. Spojujeme sudou a lichou část plachet (měli by se 

očka překrývat s provázky). 

Provázek prostrčíme dírou v druhé plachtě a položíme o dírku níže kde uděláme totéž včetně protažení 

okem předchozího provázku. Takto pokračujeme až k zemi kde konečný provázek zajistíme kolíčkem ( 

olivkou)  přišitém v místě zakončení. 

 

1)                                                                           2) 

                                                                            

                                                                                           

 

 


